



Estado do Pará
Governo Municipal
SETOR DE COMPRAS



ORÇAMENTO ESTIMADO PARA CONTRATAÇÃO

Para atender às necessidades das diversas unidade administrativas deste CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FONECIMENTO DE PEÇAS E PNEUS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DESTE MUNICÍPIO, conforme relação dos itens abaixo descritos com valores médio de referencia para a contratação no período de 12 meses.

DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR ESTIMADO DO ITEM	VALOR ESTIMADO TOTAL
1 FILTRO PSD 530	18,000	UNIDADE	R\$ 90,52	R\$ 1.629,36
2 FILTRO PC 2/155	10,000	UNIDADE	R\$ 26,58	R\$ 265,77
3 FILTRO PC 2/255	10,000	UNIDADE	R\$ 34,88	R\$ 348,77
4 FILTRO PSH 367	10,000	UNIDADE	R\$ 289,48	R\$ 2.894,77
5 FILTRO PSL 836	10,000	UNIDADE	R\$ 61,82	R\$ 618,20
6 FILTRO PSL 900	10,000	UNIDADE	R\$ 30,55	R\$ 305,50
7 FILTRO R-26 A50	10,000	UNIDADE	R\$ 94,05	R\$ 940,53
8 FILTRO USH 359	10,000	UNIDADE	R\$ 289,40	R\$ 2.894,00
9 FILTRO PSC 496	28,000	UNIDADE	R\$ 51,75	R\$ 1.449,00
10 FILTRO A 1164	8,000	UNIDADE	R\$ 181,17	R\$ 1.449,33
11 FILTRO ARS 7109	8,000	UNIDADE	R\$ 149,33	R\$ 1.194,67
12 FILTRO ARS 806	8,000	UNIDADE	R\$ 105,00	R\$ 840,00
13 FILTRO ARS 8234	8,000	UNIDADE	R\$ 182,00	R\$ 1.456,00
14 FILTRO ARS 8842	8,000	UNIDADE	R\$ 119,29	R\$ 954,32
15 FILTRO ASR 234	8,000	UNIDADE	R\$ 126,53	R\$ 1.012,27
16 FILTRO ASR 7109	8,000	UNIDADE	R\$ 113,55	R\$ 908,40
17 FILTRO ASR 807	8,000	UNIDADE	R\$ 87,18	R\$ 697,44
18 FILTRO HF 7569	8,000	UNIDADE	R\$ 158,18	R\$ 1.265,44
19 FILTRO INTERNO CF 1150	8,000	UNIDADE	R\$ 126,53	R\$ 1.012,27
20 FILTRO PSD 530 SEM DRENO	8,000	UNIDADE	R\$ 90,62	R\$ 724,96
21 FILTRO PSH 112	8,000	UNIDADE	R\$ 180,51	R\$ 1.444,11
22 FILTRO PSL 338	8,000	UNIDADE	R\$ 123,85	R\$ 990,77
23 FILTRO UAEP 23618 P	8,000	UNIDADE	R\$ 101,62	R\$ 812,99
24 FILTRO UAEP 23619F (PRÉ FILTRO)	8,000	UNIDADE	R\$ 107,74	R\$ 861,95
25 PARAFUSO DE AÇO 8.8/6MM COM PORCA E ARRUELA	100,000	UNIDADE	R\$ 1,71	R\$ 171,00
26 PARAFUSO DE AÇO 8.8/8MM COM PORCA E ARRUELA	100,000	UNIDADE	R\$ 2,29	R\$ 229,00
27 PARAFUSO DE AÇO 8.8/10MM COM PORCA E ARRUELA	100,000	UNIDADE	R\$ 3,00	R\$ 299,67
28 PARAFUSO DE AÇO 8.8/12MM COM PORCA E ARRUELA	100,000	UNIDADE	R\$ 4,29	R\$ 428,67



Estado do Pará
Governo Municipal
SETOR DE COMPRAS



29	PARAFUSO DE AÇO 8.8/16MM COM PORCA E ARRUELA	100,000	UNIDADE	R\$ 6,78	R\$ 678,00
30	PARAFUSO DE AÇO 8.8/18MM COM PORCA E ARRUELA	100,000	UNIDADE	R\$ 7,25	R\$ 725,00
31	PARAFUSO DE AÇO 8.8/20MM COM PORCA E ARRUELA	100,000	UNIDADE	R\$ 10,49	R\$ 1.049,00
32	PARAFUSO DE AÇO 8.8/22MM COM PORCA E ARRUELA	100,000	UNIDADE	R\$ 12,27	R\$ 1.226,67
33	PARAFUSO DE AÇO 8.8/24MM COM PORCA E ARRUELA	100,000	UNIDADE	R\$ 13,45	R\$ 1.345,00
34	PARAFUSO DE AÇO 8.8/30MM COM PORCA E ARRUELA	100,000	UNIDADE	R\$ 3,52	R\$ 351,67
35	AMORTECEDOR DIAN. GOL/2015	4,000	UNIDADE	R\$ 257,23	R\$ 1.028,93
36	AMORTECEDOR TRAS.GOL/2015	12,000	UNIDADE	R\$ 221,92	R\$ 2.663,00
37	BATERIA 50 AMP	5,000	UNIDADE	R\$ 466,67	R\$ 2.333,33
38	CORREIA DENTADA MOTOR WW GOL /2015	4,000	UNIDADE	R\$ 52,42	R\$ 209,67
39	JUNTA HOMOCINÉTICA GOL /2015	4,000	UNIDADE	R\$ 185,75	R\$ 742,99
40	KIT DE ROLAMENTOS DA CORREIA DENTADA GOL/2015	4,000	KIT	R\$ 91,82	R\$ 367,27
41	LONA DE FREIO GOL/2015	8,000	UNIDADE	R\$ 26,56	R\$ 212,48
42	PASTILHA DE FREIO GOL/2015	8,000	UNIDADE	R\$ 109,08	R\$ 872,64
43	TAMBORES DE FREI TRASEIRO PARA GOL/2015	4,000	UNIDADE	R\$ 82,75	R\$ 330,99
44	JUNTA DO MOTOR GOL/2015	2,000	UNIDADE	R\$ 186,15	R\$ 372,30
45	JUNTA DO CABEÇOTE GOL/2015	2,000	UNIDADE	R\$ 51,77	R\$ 103,53
46	DISCO DE FREIO DIANTEIRO DO GOL/2015	2,000	UNIDADE	R\$ 134,41	R\$ 268,83
47	CÂMARA DE AR 1000X20	30,000	UNIDADE	R\$ 145,00	R\$ 4.350,00
48	CÂMARA DE AR 14.9-26 BICO CURTO	4,000	UNIDADE	R\$ 200,00	R\$ 800,00
49	CÂMARA DE AR 23.1-30 BICO CURTO	2,000	UNIDADE	R\$ 385,67	R\$ 771,33
50	CÂMARA DE AR 600 R 16 BICO CURTO	2,000	UNIDADE	R\$ 52,33	R\$ 104,67
51	PNEU 1000X20 BORRACHUDO COMUM	6,000	UNIDADE	R\$ 1.081,00	R\$ 6.486,00
52	PNEU 1000X20 LISO COMUM	4,000	UNIDADE	R\$ 1.056,67	R\$ 4.226,67
53	PNEU 14.9-26 DIANT. 12 LONAS	2,000	UNIDADE	R\$ 1.725,00	R\$ 3.450,00
54	PNEU 23.1-30 TRAS. 12 LONAS	2,000	UNIDADE	R\$ 3.990,67	R\$ 7.981,33
55	PNEU 600R 16	2,000	UNIDADE	R\$ 423,33	R\$ 846,67
56	PROTETOR PARA PNEU 1000X20	30,000	UNIDADE	R\$ 72,67	R\$ 2.180,00
57	PROTETOR PARA PNEU 600 R 16	2,000	UNIDADE	R\$ 46,33	R\$ 92,67
58	CÂMARA DE AR 19,5X24	6,000	UNIDADE	R\$ 227,00	R\$ 1.362,00
59	CÂMARA DE AR 12- 16,5	4,000	UNIDADE	R\$ 93,33	R\$ 373,33
60	CÂMARA DE AR 12.4-24 BICO CURTO	4,000	UNIDADE	R\$ 131,67	R\$ 526,67
61	CÂMARA DE AR 18.4-34 BICO CURTO	4,000	UNIDADE	R\$ 245,33	R\$ 981,33
62	PNEU 18.4-34 TRAS. 12 LONAS	2,000	UNIDADE	R\$ 2.656,00	R\$ 5.312,00
63	PNEU 12-16,5	2,000	UNIDADE	R\$ 1.246,00	R\$ 2.492,00
64	PNEU 12.4-24 DIANT. 12 LONAS	4,000	UNIDADE	R\$ 1.389,33	R\$ 5.557,33



Estado do Pará
Governo Municipal
SETOR DE COMPRAS



65	PNEU 14.9-24 DIANTEIRO	4,000	UNIDADE	R\$ 1.970,67	R\$ 7.882,67
66	PNEU 18.4-30 TRAS. 12 LONAS	4,000	UNIDADE	R\$ 2.520,67	R\$ 10.082,67
67	PNEU 19.5-24 TRASEIRO	4,000	UNIDADE	R\$ 2.443,00	R\$ 9.772,00
68	PNEU 700 R16 BORRACHUDO	4,000	UNIDADE	R\$ 520,33	R\$ 2.081,33
69	PNEU 10.5/65 R 16	2,000	UNIDADE	R\$ 1.053,00	R\$ 2.106,00
70	PNEU 14-17.5 DIANTEIRO	4,000	UNIDADE	R\$ 1.447,67	R\$ 5.790,67
71	PNEU 19.5-24 TRAS.	2,000	UNIDADE	R\$ 2.474,67	R\$ 4.949,33
72	CÂMARA DE AR 17.5X25	8,000	UNIDADE	R\$ 252,00	R\$ 2.016,00
73	CÂMARA DE AR 275/80 R22,5	2,000	UNIDADE	R\$ 100,33	R\$ 200,67
74	CÂMARA DE AR 14.00X24 BICO CURTO	2,000	UNIDADE	R\$ 162,00	R\$ 324,00
75	PNEU 1000X20 BORRACHUDO	6,000	UNIDADE	R\$ 1.500,33	R\$ 9.002,00
76	PNEU 100X20 LISO	6,000	UNIDADE	R\$ 1.459,00	R\$ 8.754,00
77	PNEU 17,5X25 (CARREGADEIRA)	8,000	UNIDADE	R\$ 2.614,00	R\$ 20.912,00
78	PNEU 1300X24 (PATROL) 12 LONAS	6,000	UNIDADE	R\$ 1.998,33	R\$ 11.990,00
79	PNEU 13.00X24 (PATROL)16 LONAS	8,000	UNIDADE	R\$ 2.021,33	R\$ 16.170,67
80	PNEU 1400X24 (SEM CÂMARA)	8,000	UNIDADE	R\$ 2.267,33	R\$ 18.138,67
81	PNEU 14.00X24 16 LONAS	2,000	UNIDADE	R\$ 2.085,33	R\$ 4.170,67
82	PNEU 205/70 R 15	8,000	UNIDADE	R\$ 433,00	R\$ 3.464,00
83	PNEU 225/75 R 16 BORRACHUDO	2,000	UNIDADE	R\$ 516,33	R\$ 1.032,67
84	PNEU 215/75R 17.5	4,000	UNIDADE	R\$ 850,67	R\$ 3.402,67
85	PROTETOR PARA PNEU 17.5X25	2,000	UNIDADE	R\$ 223,33	R\$ 446,67
86	PROTETOR PARA PNEU 14.00X24	8,000	UNIDADE	R\$ 53,00	R\$ 424,00
87	CÂMARA DE AR 13.00X24	8,000	UNIDADE	R\$ 190,33	R\$ 1.522,67
88	PNEU 175/65 R 14	12,000	UNIDADE	R\$ 235,67	R\$ 2.828,00
89	PNEU 175/70 R 13	4,000	UNIDADE	R\$ 188,00	R\$ 752,00
90	PNEU 165/70 R 13	8,000	UNIDADE	R\$ 183,33	R\$ 1.466,64
91	PNEU 90/90-19	10,000	UNIDADE	R\$ 109,67	R\$ 1.096,67
92	PNEU 110/90-17	10,000	UNIDADE	R\$ 191,00	R\$ 1.910,00
93	CÂMARA DE AR 90/90-19	10,000	UNIDADE	R\$ 25,33	R\$ 253,33
94	CÂMARA DE AR 110/90-17	10,000	UNIDADE	R\$ 29,67	R\$ 296,67
95	FILTRO PSL 55	75,000	UNIDADE	R\$ 28,43	R\$ 2.132,25
96	FILTRO ARL 4147	16,000	UNIDADE	R\$ 48,48	R\$ 775,68
97	FILTRO ARL 4150	16,000	UNIDADE	R\$ 22,66	R\$ 362,61
98	FILTRO PSD 460/1	16,000	UNIDADE	R\$ 92,96	R\$ 1.487,41
99	FILTRO PH 346	15,000	UNIDADE	R\$ 19,36	R\$ 290,40
100	FILTRO PSL 339	10,000	UNIDADE	R\$ 130,35	R\$ 1.303,50
101	FILTRO 03261644 SEPARADOR DE ÁGUA	8,000	UNIDADE	R\$ 154,00	R\$ 1.232,00
102	FILTRO 12Y-02-11180 AR	8,000	UNIDADE	R\$ 94,48	R\$ 755,84
103	FILTRO 12Y-02-11190 PRÉ FILTRO	8,000	UNIDADE	R\$ 174,36	R\$ 1.394,88



Estado do Pará
Governo Municipal
SETOR DE COMPRAS



104	FILTRO 12Y-979-1173 AR COND.	8,000	UNIDADE	R\$ 160,81	R\$ 1.286,48
105	FILTRO 12Y-979-1181 AR COND.	8,000	UNIDADE	R\$ 99,70	R\$ 797,60
106	FILTRO 1R0762 COMB.	8,000	UNIDADE	R\$ 210,45	R\$ 1.683,60
107	FILTRO 1R0774 HID.	8,000	UNIDADE	R\$ 172,45	R\$ 1.379,57
108	FILTRO 1R1807 LUB. PATROL 120 K	8,000	UNIDADE	R\$ 134,74	R\$ 1.077,89
109	FILTRO 207-60-5141	8,000	UNIDADE	R\$ 199,50	R\$ 1.596,00
110	FILTRO 22U-04-21260 SEP. DE ÁGUA	8,000	UNIDADE	R\$ 87,07	R\$ 696,56
111	FILTRO 245-6375 AR	8,000	UNIDADE	R\$ 143,05	R\$ 1.144,37
112	FILTRO 245-6376 PRÉ	8,000	UNIDADE	R\$ 111,45	R\$ 891,60
113	FILTRO 418-18-34160 HST	8,000	UNIDADE	R\$ 267,14	R\$ 2.137,15
114	FILTRO 419-60-35152 RESERVATÓRIO HID.	8,000	UNIDADE	R\$ 266,11	R\$ 2.128,88
115	FILTRO 84228488 LUB. RETRO ESC.	8,000	UNIDADE	R\$ 185,88	R\$ 1.487,01
116	FILTRO 87803445 SEPARADOR DE ÁGUA	8,000	UNIDADE	R\$ 79,11	R\$ 632,91
117	FILTRO 9G5127 TRANSM.RESPIRO	8,000	UNIDADE	R\$ 143,11	R\$ 1.144,85
118	FILTRO AP 7998	8,000	UNIDADE	R\$ 139,66	R\$ 1.117,28
119	FILTRO ARS 8889	8,000	UNIDADE	R\$ 103,67	R\$ 829,33
120	FILTRO ARS 9839	8,000	UNIDADE	R\$ 155,72	R\$ 1.245,73
121	FILTRO AS 820	8,000	UNIDADE	R\$ 70,58	R\$ 564,67
122	FILTRO ASR 839	8,000	UNIDADE	R\$ 89,99	R\$ 719,95
123	FILTRO FC 1150	8,000	UNIDADE	R\$ 95,83	R\$ 766,64
124	FILTRO FC 161	8,000	UNIDADE	R\$ 82,45	R\$ 659,57
125	FILTRO P551423 COMB.	8,000	UNIDADE	R\$ 96,85	R\$ 774,80
126	FILTRO PSC 72/2	8,000	UNIDADE	R\$ 25,78	R\$ 206,24
127	FILTRO PSD 964	8,000	UNIDADE	R\$ 64,26	R\$ 514,05
128	FILTRO PSL 123	8,000	UNIDADE	R\$ 45,13	R\$ 361,07
129	FILTRO PSL 280	8,000	UNIDADE	R\$ 126,00	R\$ 1.008,00
130	FILTRO PSL 283	8,000	UNIDADE	R\$ 119,51	R\$ 956,11
131	FILTRO PSL 301	8,000	UNIDADE	R\$ 71,58	R\$ 572,64
132	FILTRO R-60 10M	8,000	UNIDADE	R\$ 98,88	R\$ 791,07
133	FILTRO TB 1374	8,000	UNIDADE	R\$ 183,26	R\$ 1.466,08
134	FILTRO UARS 25492 P	8,000	UNIDADE	R\$ 79,48	R\$ 635,84
135	FILTRO WK 1060/4	8,000	UNIDADE	R\$ 159,05	R\$ 1.272,37
136	FILTRO PSD 420	4,000	UNIDADE	R\$ 152,33	R\$ 609,33
137	FILTRO ASR 885	4,000	UNIDADE	R\$ 106,48	R\$ 425,91
138	FILTRO 417-18-34130	4,000	UNIDADE	R\$ 49,41	R\$ 197,64
139	FILTRO FC 2093	4,000	UNIDADE	R\$ 76,82	R\$ 307,29
140	FILTRO ASR 8236	4,000	UNIDADE	R\$ 154,03	R\$ 616,12
141	FILTRO DE OLEO 07W115436 (CAMINHÃO TRUCK MOTOR MAN VW 6 X 4 ANO 2013)	8,000	UNIDADE	R\$ 69,07	R\$ 552,59



Estado do Pará
Governo Municipal
SETOR DE COMPRAS



142	FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA 2R0/127177J	4,000	UNIDADE	R\$ 127,74	R\$ 510,95
143	FILTRO DE AR AF 25997	4,000	UNIDADE	R\$ 154,14	R\$ 616,57
144	PRÉ FILTRO AF 26211	4,000	UNIDADE	R\$ 90,70	R\$ 362,80
145	FILTRO COM. 2V5201512	8,000	UNIDADE	R\$ 149,44	R\$ 1.195,52
146	FILTRO DE ÓLEO 145397	4,000	UNIDADE	R\$ 78,71	R\$ 314,85
147	FILTRO DSF 0202 SECADOR DE VÁLVULA	4,000	UNIDADE	R\$ 183,21	R\$ 732,85
148	FILTRO 427-07-22120 AR DA GABINE	8,000	UNIDADE	R\$ 53,71	R\$ 429,71
149	FILTRO 3283655 TRANSMISSÃO PATROL 120K	2,000	UNIDADE	R\$ 178,05	R\$ 356,09
150	AMORTECEDORES DIANTEIRO RENAUT CANGOO 1.6L 16V/	4,000	UNIDADE	R\$ 409,67	R\$ 1.638,67
151	AMORTECEDORES TRASEIRO RANULT CANGO 1.6 L16 V/2014	4,000	UNIDADE	R\$ 374,67	R\$ 1.498,67
152	BATERIA 70 AMP	3,000	UNIDADE	R\$ 680,00	R\$ 2.040,00
153	CORREIA DENTADA RENAUT CANGOO 1.6 L 16 V/2014	4,000	UNIDADE	R\$ 94,18	R\$ 376,72
154	CORREIA DO MOTOR RENAUT CANGOO 1.6 L 16V/2014	4,000	UNIDADE	R\$ 27,48	R\$ 109,92
155	EMBREAGEM RENAUT CANGOO 1.6L 16V/2014	2,000	KIT	R\$ 1.101,33	R\$ 2.202,67
156	ESCAPAMENTO COMPLETO RENAUT CANGOO 1.6L 16V/2014	1,000	UNIDADE	R\$ 553,15	R\$ 553,15
157	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO RENAUT CANGOO 1.6L 16V/2014	4,000	UNIDADE	R\$ 155,63	R\$ 622,53
158	PASTILHA DE FREIO TRASEIRO RENAUT CANGOO 1.6L 16V/2014	4,000	UNIDADE	R\$ 224,56	R\$ 898,24
159	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA RENAUT CANGOO 1.6 L 16V/2014	10,000	UNIDADE	R\$ 80,75	R\$ 807,47
160	ROLAMENTO RODA TRASEIRA RENAUT CANGOO 1.6 L 16V/2014	10,000	UNIDADE	R\$ 78,26	R\$ 782,57
161	TERMINAL DE DIREÇÃO DIREITO RENAUT CANGOO 1.6 L 16V/2014	10,000	UNIDADE	R\$ 108,55	R\$ 1.085,47
162	TERMINAL DE DIREÇÃO ESQUERDO RENAUT CANGOO 1.6 L 16V/2014	10,000	UNIDADE	R\$ 108,54	R\$ 1.085,40
163	FILTRO PEL 311	10,000	UNIDADE	R\$ 27,47	R\$ 274,73
164	FILTRO ARL 5310	8,000	UNIDADE	R\$ 53,81	R\$ 430,51
165	FILTRO FCD 2158/1 SEM DRENO	8,000	UNIDADE	R\$ 85,75	R\$ 685,97
166	FILTRO LX 1596	8,000	UNIDADE	R\$ 49,78	R\$ 398,24
167	FILTRO PSL 171	10,000	UNIDADE	R\$ 37,57	R\$ 375,67
168	FILTRO JFC 199/1 COMB.	10,000	UNIDADE	R\$ 41,78	R\$ 417,80
169	FILTRO ARL 9600	10,000	UNIDADE	R\$ 50,45	R\$ 504,47
170	PNEU 175/70 R 14	6,000	UNIDADE	R\$ 266,67	R\$ 1.600,00
171	AMORTECEDORES TRASEIROS FRONTIER/2015	4,000	UNIDADE	R\$ 417,17	R\$ 1.668,69
172	CORREIA DENTADA FRONTIER/2015	5,000	UNIDADE	R\$ 94,56	R\$ 472,78
173	CRUZETA DO CARDAM FRONTIER/2015	2,000	UNIDADE	R\$ 46,81	R\$ 93,62
174	DISCO DE FREIO DIANTEIRO FRONTIER/2015	4,000	UNIDADE	R\$ 315,81	R\$ 1.263,24
175	JOGO DE JUNTA DO MOTOR FRONTIER /2015	1,000	CONJUNTO	R\$ 440,18	R\$ 440,18



Estado do Pará
Governo Municipal
SETOR DE COMPRAS



176	JUNTA HOMOCINÉTICA FRONTIER /2015	5,000	UNIDADE	R\$ 196,07	R\$ 980,33
177	LONA DE FREIO FRONTIER/2015	3,000	UNIDADE	R\$ 271,96	R\$ 815,89
178	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO FRONTIER /2015	5,000	UNIDADE	R\$ 143,03	R\$ 715,13
179	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA FRONTIER/2015	10,000	UNIDADE	R\$ 271,45	R\$ 2.714,47
180	ROLAMENTO RODA TRASEIRA FRONTIER/2015	10,000	UNIDADE	R\$ 351,67	R\$ 3.516,67
181	TAMBOR DE FREIO FRONTIER/2015	2,000	UNIDADE	R\$ 324,33	R\$ 648,67
182	AMORTECEDOR DIANT.UNO/2007	4,000	UNIDADE	R\$ 224,67	R\$ 898,67
183	AMORTECEDOR TRAS. UNO/2007	4,000	UNIDADE	R\$ 194,33	R\$ 777,33
184	AMORTECEDORES DIANTEIROS MB SPRINTER CDI 313/2011	2,000	UNIDADE	R\$ 326,30	R\$ 652,59
185	AMORTECEDORES DIANTEIROS VAN DUCATO/2015	4,000	UNIDADE	R\$ 331,48	R\$ 1.325,92
186	AMORTECEDOR TRASEIRO VAN DUCATO/2015	4,000	UNIDADE	R\$ 282,45	R\$ 1.129,79
187	AMORTECEDORES TRAZEIROS MB SPRINTER CDI 313/2011	4,000	UNIDADE	R\$ 295,48	R\$ 1.181,92
188	BANCO DO MOTORISTA MB SPRINTER CDI 313/2011	1,000	UNIDADE	R\$ 452,75	R\$ 452,75
189	BATERIA 100 AMP	5,000	UNIDADE	R\$ 772,00	R\$ 3.860,00
190	BOMBA AUXILIAR DE DIREÇÃO MB SPRINTER CDI 313/2011	2,000	UNIDADE	R\$ 607,70	R\$ 1.215,41
191	BOMBA DE DIREÇÃO HIDRAULICA VAN DUCATO/2015	2,000	UNIDADE	R\$ 780,00	R\$ 1.560,00
192	BUCHA SETOR HIDRAULICO MB SPRINTER CDI 313/2011	12,000	UNIDADE	R\$ 92,78	R\$ 1.113,40
193	CABO DA PORTA LATERAL MB SPRINTER CDI 313/2011	2,000	UNIDADE	R\$ 42,15	R\$ 84,30
194	CALÇO DA CAIXA MB SPRINTER CDI 313/2011	4,000	UNIDADE	R\$ 80,92	R\$ 323,68
195	CHAVE DE FAROL ALTO MB SPRINTER CDI 313/2011	2,000	UNIDADE	R\$ 31,54	R\$ 63,08
196	CORREIA DENTADA MOTOR FIAT UNO/2007	2,000	UNIDADE	R\$ 45,59	R\$ 91,19
197	CORREIA DENTADA VAN DUCATO /2015	5,000	UNIDADE	R\$ 84,71	R\$ 423,53
198	CORREIA DO ALTERNADOR MOTOR MB SPRINTER CDI313/2011	5,000	UNIDADE	R\$ 50,56	R\$ 252,80
199	CORREIA DO ALTERNADOR OM 611 LA MB SPRINTER CDI313/2011	2,000	UNIDADE	R\$ 63,11	R\$ 126,21
200	CORREIA DO ALTERNADOR VAN DUCATO/2015	12,000	UNIDADE	R\$ 51,78	R\$ 621,40
201	CORREIA DO MOTOR OM 611 LA MB SPRINTER CDI313/2011	2,000	UNIDADE	R\$ 53,72	R\$ 107,44
202	DISCO DE FREIO DIANTEIRO MB SPRINTER CDI 313/2011	2,000	UNIDADE	R\$ 265,56	R\$ 531,12
203	DISCO DE FREIO DIANTEIRO VAN DUCACATO/2015	2,000	UNIDADE	R\$ 272,11	R\$ 544,23
204	DISCO DE FREIO TRASEIRO MB SPRINTER CDI 313/2011	2,000	UNIDADE	R\$ 255,67	R\$ 511,35
205	INTERRUPTOR DE LUZ DE FREIO MB SPRINTER CDI 313/2011	2,000	UNIDADE	R\$ 42,37	R\$ 84,75
206	JOGO DE JUNTA DO MOTOR MB SPRINTER CDI 313/2011	2,000	CONJUNTO	R\$ 468,15	R\$ 936,30



Estado do Pará
Governo Municipal
SETOR DE COMPRAS



207	JOGO DE JUNTA DO MOTOR VAN DUCATO/2015	2,000	CONJUNTO	R\$ 488,93	R\$ 977,85
208	JUNTA HOMOCINÉTICA UNO/2007	2,000	UNIDADE	R\$ 113,82	R\$ 227,63
209	JUNTA HOMOCINÉTICA VAN DUCATO/2015	5,000	UNIDADE	R\$ 143,26	R\$ 716,30
210	KIT DE ROLAMENTO DA CORREIA DENTADA UNO/2007	2,000	KIT	R\$ 62,21	R\$ 124,42
211	LONA DE FREIO UNO/2007	4,000	UNIDADE	R\$ 63,71	R\$ 254,83
212	MAÇANETA PORTA EXTERNA MB SPRINTER CDI 313/2011	2,000	UNIDADE	R\$ 19,37	R\$ 38,75
213	MAÇANETA PORTA INTERNA MB SPRINTER CDI 313/2011	2,000	UNIDADE	R\$ 19,37	R\$ 38,75
214	MANGUEIRA DO RADIADOR MB SPRINTER CDI 313/2011	2,000	METRO	R\$ 109,15	R\$ 218,30
215	MANGUEIRA PRÉ FORMADA MB SPRINTER CDI 313/2011	2,000	METRO	R\$ 120,31	R\$ 240,62
216	PARA BRISA MB SPRINTER CDI 313/2011	2,000	UNIDADE	R\$ 756,19	R\$ 1.512,39
217	PARAFUSO DE RODA MB SPRINTER CDI 313/2011	20,000	UNIDADE	R\$ 18,18	R\$ 363,60
218	PASTILHA DE FREIO DIANT. VAN DUCATO/2015	10,000	UNIDADE	R\$ 159,68	R\$ 1.596,83
219	PASTILHA DE FREIO MB SPRINTER CDI 313/2011	4,000	UNIDADE	R\$ 144,34	R\$ 577,37
220	PASTILHA DE FREIO MOTOR MB SPRINTER CDI 313/2011	4,000	UNIDADE	R\$ 167,10	R\$ 668,40
221	PASTILHA DE FREIO TRAS. VAN DUCATO/2015	5,000	UNIDADE	R\$ 226,75	R\$ 1.133,75
222	PASTILHA DE FREIO UNO /2007	4,000	UNIDADE	R\$ 63,71	R\$ 254,83
223	PIVOR INFERIOR MB SPRINTER CDI 313/2011	4,000	UNIDADE	R\$ 132,41	R\$ 529,64
224	PIVOR SUPERIOR MB SPRINTER CDI 313/2011	4,000	UNIDADE	R\$ 132,41	R\$ 529,64
225	RELÉ AUXILIAR MB SPRINTER CDI 313/2011	2,000	UNIDADE	R\$ 65,77	R\$ 131,55
226	ROLAMENTO DO ALTERNADOR MB SPRINTER CDI 313/2011	4,000	UNIDADE	R\$ 53,54	R\$ 214,16
227	ROLAMENTO DO DIFERENCIAL MB SPRINTER CDI 313/2011	2,000	UNIDADE	R\$ 93,11	R\$ 186,23
228	ROLAMENTO DO ESTICADOR DA CORREIA DENTADA MOTOR MB SPRINTER CDI 313	2,000	UNIDADE	R\$ 38,80	R\$ 77,61
229	ROLAMENTO DO ESTICADOR DA CORREIA DENTADA MOTOR OM 611 LA MB SPRIN	2,000	UNIDADE	R\$ 87,67	R\$ 175,34
230	ROLAMENTO DA CAIXA DE MARCHA MB SPRINTER CDI 313/2011	2,000	UNIDADE	R\$ 74,39	R\$ 148,79
231	ROLAMENTO DE RODAS DIANTEIRA MB SPRINTER CDI 313/2011	4,000	UNIDADE	R\$ 85,26	R\$ 341,03
232	ROLAMENTO DE RODAS TRASEIRA MB SPRINTER CDI 313/2011	4,000	UNIDADE	R\$ 129,78	R\$ 519,13
233	SAPATA DO FREIO DE MÃO MB SPRINTER CDI 313/2011	2,000	UNIDADE	R\$ 100,94	R\$ 201,88
234	SENSOR DA CORREIA MOTOR MB SPRINTER CDI 313/2011	10,000	UNIDADE	R\$ 199,68	R\$ 1.996,80
235	SENSOR DA CORREIA VAN DUCATO/2015	12,000	UNIDADE	R\$ 219,03	R\$ 2.628,40



Estado do Pará
Governo Municipal
SETOR DE COMPRAS



236	TERMINAL DE DIREÇÃO INTERNO MB SPRINTER CDI 313/2011	8,000	UNIDADE	R\$ 91,78	R\$ 734,27
237	TURBINA MOTOR MB SPRINTER CDI 313/2011	2,000	UNIDADE	R\$ 1.624,40	R\$ 3.248,80
238	TURBINA MOTOR OM 611 LA MB SPRINTER CDI 313/2011	1,000	UNIDADE	R\$ 1.989,93	R\$ 1.989,93
239	VÁLVULA DE RETENÇÃO MB SPRINTER CDI 313/2011	2,000	UNIDADE	R\$ 622,82	R\$ 1.245,63
240	VIDRO LATERAL TRASEIRO DO LADO DO CARONA VAN DUCATO/2015	1,000	UNIDADE	R\$ 222,00	R\$ 222,00
241	AMORTECEDOR DIANT.PÁLIO/2014	4,000	UNIDADE	R\$ 423,48	R\$ 1.693,93
242	AMORTECEDOR TRAS.PÁLIO/2014	4,000	UNIDADE	R\$ 277,26	R\$ 1.109,04
243	CORREIA DENTADA MOTOR FIAT PÁLIO /2014	2,000	UNIDADE	R\$ 50,57	R\$ 101,13
244	JUNTA HOMOCINÉTICA PÁLIO/2014	2,000	UNIDADE	R\$ 186,00	R\$ 372,00
245	KIT DE ROLAMENTOS DA CORREIA DENTADA PÁLIO/2014	2,000	KIT	R\$ 71,67	R\$ 143,33
246	LONA DE FREIO PÁLIO/2014	4,000	UNIDADE	R\$ 76,67	R\$ 306,67
247	PASTILHA DE FREIO PÁLIO/2014	4,000	UNIDADE	R\$ 130,85	R\$ 523,39
248	PNEU 185/65 R 14	4,000	UNIDADE	R\$ 292,00	R\$ 1.168,00
249	FILTRO PSD 970/1	10,000	UNIDADE	R\$ 117,07	R\$ 1.170,67
250	FILTRO ARS 3003	8,000	UNIDADE	R\$ 152,11	R\$ 1.216,85
251	FILTRO ARS 9838	8,000	UNIDADE	R\$ 144,32	R\$ 1.154,56
252	FILTRO ASR 203	8,000	UNIDADE	R\$ 134,70	R\$ 1.077,60
253	FILTRO ASR 838	8,000	UNIDADE	R\$ 132,79	R\$ 1.062,29
254	FILTRO PEC 3022	8,000	UNIDADE	R\$ 94,60	R\$ 756,80
255	FILTRO PEL 2003	8,000	UNIDADE	R\$ 110,64	R\$ 885,09
256	FILTRO PSC 498	8,000	UNIDADE	R\$ 113,57	R\$ 908,53
257	FILTRO PSD 480/1	8,000	UNIDADE	R\$ 135,47	R\$ 1.083,79
258	FILTRO PSL 340	8,000	UNIDADE	R\$ 106,07	R\$ 848,53
259	FILTRO PSL 962	8,000	UNIDADE	R\$ 88,73	R\$ 709,87
260	FILTRO SECADOR DE VÁLVULA PU WABCO REF: 432 410 0202	10,000	UNIDADE	R\$ 633,33	R\$ 6.333,33
261	PNEU 225/70 R 15	8,000	UNIDADE	R\$ 519,33	R\$ 4.154,67
262	PNEU 275/80 R 22.5 MISTO	10,000	UNIDADE	R\$ 1.457,67	R\$ 14.576,67
263	PNEU 215/75R 17.5 VOLARE V8.	12,000	UNIDADE	R\$ 786,67	R\$ 9.440,00
264	PNEU 275/80 R22.5 LISO	6,000	UNIDADE	R\$ 1.357,00	R\$ 8.142,00
265	PNEU 205/75 R 16	4,000	UNIDADE	R\$ 493,67	R\$ 1.974,67
266	PNEU 750 R 16 VOLARE V 8 L 6X4	12,000	UNIDADE	R\$ 456,00	R\$ 5.472,00
267	AMORTECEDOR DIANTEIRO VOLARE V8 L 2010	2,000	UNIDADE	R\$ 468,67	R\$ 937,33
268	AMORTECEDOR TRAZEIRO VOLARE V8L 2010	2,000	UNIDADE	R\$ 411,66	R\$ 823,33
269	BOMBA DÁGUA VOLARE A5/2002	1,000	UNIDADE	R\$ 316,71	R\$ 316,71
270	BOMBA DÁGUA MOTOR MWM SÉRIE 10 VOLARE V8L	1,000	UNIDADE	R\$ 410,36	R\$ 410,36



Estado do Pará
Governo Municipal
SETOR DE COMPRAS



271	BOMBA DE ÓLEO MOTOR MWM SÉRIE 10 VOLARE V8L	1,000	UNIDADE	R\$ 501,00	R\$ 501,00
272	BOMBA DE ÓLEO VOLARE A5/2002	1,000	UNIDADE	R\$ 482,45	R\$ 482,45
273	BOMBA DE OLEO LUBRIFICANTE DO MOTOR MWM SÉRIE 10 VOLARE V8L	1,000	UNIDADE	R\$ 505,34	R\$ 505,34
274	BOMBA DE TRANSFERENCIA VOLARE V8L 2010	1,000	UNIDADE	R\$ 443,90	R\$ 443,90
275	BUCHA DO ESTABILIZADOR VOLARE V8L 2010	4,000	UNIDADE	R\$ 27,48	R\$ 109,91
276	CABO DE ENGATE DE MARCHA VOLARE V8L 2010	2,000	UNIDADE	R\$ 120,48	R\$ 240,96
277	CABO DO ACELERADOR VOLARE V8 L 2010	1,000	UNIDADE	R\$ 74,03	R\$ 74,03
278	CEBOLINHA DE TEMPERATURA VOLARE A5/2002	1,000	UNIDADE	R\$ 53,71	R\$ 53,71
279	CILINDRO AUXILIAR VOLARE A5/2002	2,000	UNIDADE	R\$ 239,09	R\$ 478,19
280	CILINDRO DE EMBREAGEM ESCRAVO VOLARE V8 L 2010	1,000	UNIDADE	R\$ 251,89	R\$ 251,89
281	CILINDRO DE FREIO TRAZEIRO DIR./ESQ. VOLARE A5/2002	2,000	UNIDADE	R\$ 144,10	R\$ 288,21
282	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM VOLARE A5/2002	2,000	UNIDADE	R\$ 402,76	R\$ 805,53
283	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM VOLARE V8L 2010	1,000	UNIDADE	R\$ 431,00	R\$ 431,00
284	CORREIA DO ALTERNADOR VOLARE A5/2002	2,000	UNIDADE	R\$ 89,45	R\$ 178,89
285	DISCO DE FREIO DIANTEIRO VOLARE A5/2002	2,000	UNIDADE	R\$ 448,24	R\$ 896,47
286	FAROL VOLARE A5/2002	2,000	UNIDADE	R\$ 249,33	R\$ 498,66
287	HÉLICE VOLARE A5/2002	1,000	UNIDADE	R\$ 279,33	R\$ 279,33
288	HÉLICE MOTOR MWM SÉRIE 10 VOLARE V8 L	1,000	UNIDADE	R\$ 173,16	R\$ 173,16
289	HIDROVÁCUO DE FREIO VOLARE A5/2002	1,000	UNIDADE	R\$ 729,33	R\$ 729,33
290	JOGO DE ARRUELA DE ENCOSTO VOLARE V8 L 2010	1,000	CONJUNTO	R\$ 103,00	R\$ 103,00
291	JOGO DE JUNTA DO MOTOR SÉRIE 10 VOLARE V8 L	1,000	CONJUNTO	R\$ 345,33	R\$ 345,33
292	JOGO DE JUNTAS DO MOTOR VOLARE A5/2002	1,000	UNIDADE	R\$ 330,11	R\$ 330,11
293	KIT CAMISA E PISTÃO MOTOR MWM SÉRIE 10 VOLARE V8 L	4,000	KIT	R\$ 396,63	R\$ 1.586,53
294	KIT DE CASQUILHO DE MANCAL MOTOR MWM SÉRIE 10 VOLARE V8 L	2,000	KIT	R\$ 147,10	R\$ 294,19
295	KIT DE EMBREAGEM VOLARE A5/2002	1,000	KIT	R\$ 1.606,00	R\$ 1.606,00
296	KIT DE EMBREAGEM VOLARE V8 L 2010	1,000	KIT	R\$ 3.022,67	R\$ 3.022,67
297	KIT REPARO COMPRESSOR COM PISTÃO E ANEIS MOTOR MWM SÉRIE 10 VOLARE	1,000	KIT	R\$ 126,27	R\$ 126,27
298	LONA DE FREIO VOLARE A5/2002	3,000	UNIDADE	R\$ 136,03	R\$ 408,10
299	LONA DE FREIO VOLARE V8 L 2010	2,000	UNIDADE	R\$ 130,47	R\$ 260,93
300	MOTOR DE PARTIDA VOLARE A5/2002	1,000	UNIDADE	R\$ 1.987,60	R\$ 1.987,60
301	RETENTOR DA CAIXA DE MARCHA VOLARE A5/2002	2,000	UNIDADE	R\$ 64,40	R\$ 128,80



Estado do Pará
Governo Municipal
SETOR DE COMPRAS



302	RETENTOR DO CUBO DIANTEIRO VOLARE V8 L 2010	2,000	UNIDADE	R\$ 34,83	R\$ 69,67
303	RETENTOR DO CUBO TRAZEIRO VOLARE V8 L 2010	2,000	UNIDADE	R\$ 42,43	R\$ 84,86
304	RETENTOR DO DIFERENCIAL VOLARE A5/2002	2,000	UNIDADE	R\$ 58,00	R\$ 116,00
305	RETENTOR DO PIHÃO VOLARE A5/2002	2,000	UNIDADE	R\$ 66,73	R\$ 133,47
306	RETENTOR DO PIHÃO VOLARE V8 L 2010	1,000	UNIDADE	R\$ 74,07	R\$ 74,07
307	ROLAMENTO DA CAIXA DE MARCHA VOLARE A5/2002	2,000	UNIDADE	R\$ 98,70	R\$ 197,40
308	ROLAMENTO DA CAIXA DE SATÉLITE VOLARE V8 L 2010	2,000	UNIDADE	R\$ 161,07	R\$ 322,13
309	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRA VOLARE A5/2002	4,000	UNIDADE	R\$ 144,97	R\$ 579,87
310	ROLAMENTO DE RODA TRAZEIRA VOLARE A5/2002	4,000	UNIDADE	R\$ 181,10	R\$ 724,40
311	ROLAMENTO DO CUBO TRASEIRO VOLARE V8 L 2010	4,000	UNIDADE	R\$ 185,10	R\$ 740,39
312	ROLAMENTO DO CUBO VOLARE V8 L 2010	4,000	UNIDADE	R\$ 179,78	R\$ 719,13
313	ROLAMENTO DO DIFERENCIAL VOLARE A5/2002	2,000	UNIDADE	R\$ 222,44	R\$ 444,88
314	ROLAMENTO DO PIHÃO VOLARE A5/2002	2,000	UNIDADE	R\$ 216,02	R\$ 432,04
315	ROLAMENTO DO PIHÃO VOLARE V8 L 2010	2,000	UNIDADE	R\$ 212,34	R\$ 424,68
316	TAMBOR DE FREIO TRSEIRO VOLARE A5/2002	2,000	UNIDADE	R\$ 498,00	R\$ 996,00
317	TAMBOR DE FREIO VOLARE V8 L 2010	4,000	UNIDADE	R\$ 460,62	R\$ 1.842,48
318	TERMINAL DE DIREÇÃO DIREITO VOLARE A5/2002	2,000	UNIDADE	R\$ 143,84	R\$ 287,67
319	TURBINA MOTOR MWM SÉRIE 10 VOLARE V8 L 2010	1,000	UNIDADE	R\$ 1.435,13	R\$ 1.435,13
320	TURBINA VOLARE A5/2002	1,000	UNIDADE	R\$ 1.239,96	R\$ 1.239,96
321	VÁLVULA DE ALIVIO VOLARE V8 L 2010	1,000	UNIDADE	R\$ 329,30	R\$ 329,30
322	VIDRO TRAZEIRO VOLARE A5/2002	1,000	UNIDADE	R\$ 143,92	R\$ 143,92
323	CABO DO ACELERADOR DO VOLARE A5/2002	4,000	UNIDADE	R\$ 200,80	R\$ 803,21
324	PNEU 265/65 R/17	4,000	UNIDADE	R\$ 593,33	R\$ 2.373,33
325	ABRAÇADEIRA DE TANQUE MF4292/2011	8,000	UNIDADE	R\$ 20,93	R\$ 167,47
326	ALGEMA DA MOLA DIANTEIRA MB 1218	2,000	ALQUEIRE	R\$ 58,37	R\$ 116,73
327	ALTERNADOR MF 4292/2011	1,000	UNIDADE	R\$ 1.920,18	R\$ 1.920,18
328	ALTERNADOR MOTOR MWM ESTACIONARIO 225 03 CLL	1,000	UNIDADE	R\$ 2.647,12	R\$ 2.647,12
329	AMORTECEDOR DIANTEIRO F12000L/96	2,000	UNIDADE	R\$ 470,34	R\$ 940,68
330	AMORTECEDOR TRASEIRO F 12000L/96	2,000	UNIDADE	R\$ 395,94	R\$ 791,89
331	AMORTECEDORES DIANTEIROS F100 85	2,000	UNIDADE	R\$ 360,33	R\$ 720,67
332	AMORTECEDORES TRAZEIROS F100/85	2,000	UNIDADE	R\$ 334,75	R\$ 669,50
333	ARRIBITE DE BRONZE GD P/LONA DE FREIO	500,000	UNIDADE	R\$ 0,28	R\$ 141,67



Estado do Pará
Governo Municipal
SETOR DE COMPRAS



334	BARRA DE DIREÇÃO MB 1218	1,000	UNIDADE	R\$ 718,37	R\$ 718,37
335	BATERIA 100 AMP.	12,000	UNIDADE	R\$ 1.035,37	R\$ 12.424,40
336	BATERIA 150 AMP.	5,000	UNIDADE	R\$ 1.098,21	R\$ 5.491,03
337	BOMBA DA BASCULANTE WW 13180/2010	1,000	UNIDADE	R\$ 1.203,37	R\$ 1.203,37
338	BOMBA D'ÁGUA F1000/85 MOTOR MWM 229	1,000	UNIDADE	R\$ 217,56	R\$ 217,56
339	BOMBA D'ÁGUA MOTOR CUMIS ESTACIONÁRIO 4 B	1,000	UNIDADE	R\$ 329,01	R\$ 329,01
340	BOMBA D'ÁGUA MOTOR MWM ESTACIONÁRIO 225 03 CIL	1,000	UNIDADE	R\$ 275,52	R\$ 275,52
341	BOMBA DE ÓLEO DO MOTOR OM 366 MB 1218	1,000	UNIDADE	R\$ 866,57	R\$ 866,57
342	BOMBA DE ÓLEO LUBRIFICANTE MOTOR CUMINS ESTACIONÁRIO 4B	1,000	UNIDADE	R\$ 913,95	R\$ 913,95
343	BOMBA DE ÓLEO LUBRIFICANTE MOTOR MWM ESTACIONÁRIO 225 03 CIL.	1,000	UNIDADE	R\$ 605,52	R\$ 605,52
344	BOMBA DE ÓLEO LUBRIFICANTE MOTOR MWM F12000L/96	1,000	UNIDADE	R\$ 860,62	R\$ 860,62
345	BOMBA DE ÓLEO LUBRIFICANTE MOTOR MWM WW 13180/2010	1,000	UNIDADE	R\$ 790,32	R\$ 790,32
346	BOMBA DE TRANSFERENCIA MOTOR MWM WW 13180/210	1,000	UNIDADE	R\$ 355,78	R\$ 355,78
347	BOMBA DE TRANSFERENCIA MOTOR CUMINS ESTACIONÁRIO 4B	1,000	UNIDADE	R\$ 444,30	R\$ 444,30
348	BOMBA DE TRANSFERENCIA MOTOR MWM F12000L/96	1,000	UNIDADE	R\$ 385,31	R\$ 385,31
349	BOMBA DE TRANSFERENCIA MOTOR OM 366 MB 1218	1,000	UNIDADE	R\$ 463,83	R\$ 463,83
350	BOMBA INJETORA MOTOR OM 366 MB 1218	1,000	UNIDADE	R\$ 2.672,52	R\$ 2.672,52
351	BRAÇO PITMAN F12000L/96	1,000	UNIDADE	R\$ 266,37	R\$ 266,37
352	BRAÇO PITMAN WW 13180/2010	1,000	UNIDADE	R\$ 250,38	R\$ 250,38
353	BUCHA DO CANHAO F1000/85	1,000	UNIDADE	R\$ 28,70	R\$ 28,70
354	BUCHA DO FACÃO LADO DIREITO F1000/85	2,000	UNIDADE	R\$ 25,53	R\$ 51,07
355	BUCHA DO FACÃO LADO ESQUERDO F1000/80	2,000	UNIDADE	R\$ 30,72	R\$ 61,44
356	CABO DE ACELERADOR MB 1218	2,000	UNIDADE	R\$ 155,87	R\$ 311,73
357	CABO DE MARCHA IVECO 2014 VERTIS 90V18 HD	4,000	UNIDADE	R\$ 806,43	R\$ 3.225,73
358	CAIXA SATÉLITE COMPLETA MB1218	2,000	UNIDADE	R\$ 1.986,67	R\$ 3.973,33
359	CALÇO DA CABINE F1000/85	2,000	UNIDADE	R\$ 133,11	R\$ 266,23
360	CALÇO DA CABINE WW 13180/2010	6,000	UNIDADE	R\$ 117,85	R\$ 707,10
361	CALÇO DA GABINE DIANTEIRO IVECO 2014 VERTIS 90V18 HD	4,000	UNIDADE	R\$ 249,77	R\$ 999,08
362	CALÇO DA GABINE TRASEIRO IVECO 2014 VERTIS 90V18 HD	4,000	UNIDADE	R\$ 145,95	R\$ 583,79
363	CALÇO DO MOTOR F1000/85 MOTOR MWM 229	4,000	UNIDADE	R\$ 215,33	R\$ 861,33
364	CALÇO MOTOR TRASEIRO MOTOR OM 366 MB 1218	2,000	UNIDADE	R\$ 283,95	R\$ 567,90



Estado do Pará
Governo Municipal
SETOR DE COMPRAS



365	CATRACA DE FREIO TRASEIRA DIR. MB 1218	2,000	UNIDADE	R\$ 320,23	R\$ 640,47
366	CATRACA DE FREIO TRASEIRA ESQ. MB1218	2,000	UNIDADE	R\$ 320,23	R\$ 640,47
367	CEBOLINHA DE TEMPERATURA MOTOR MWM ESTACIONÁRIO 225 03 CIL.	1,000	UNIDADE	R\$ 57,78	R\$ 57,78
368	CEBOLINHA DE TRANSFERENCIA MOTOR CUMINS ESTACIONÁRIO 4 B	1,000	UNIDADE	R\$ 62,82	R\$ 62,82
369	CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM F12000L/96	2,000	UNIDADE	R\$ 442,58	R\$ 885,17
370	CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM WW13180/2010	2,000	UNIDADE	R\$ 223,98	R\$ 447,96
371	CILINDRO DE FREIO RODA DIANTEIRA F1000/85	2,000	UNIDADE	R\$ 135,55	R\$ 271,10
372	CILINDRO DE FREIO RODA TRASEIRO F1000/85	2,000	UNIDADE	R\$ 125,55	R\$ 251,10
373	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM F12000L/96	2,000	UNIDADE	R\$ 189,11	R\$ 378,22
374	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM WW13180/2010	2,000	UNIDADE	R\$ 177,01	R\$ 354,01
375	CILINDRO MESTRE DE FREIO MB 1218	2,000	UNIDADE	R\$ 275,43	R\$ 550,87
376	CILINDRO PNEUMÁTICO DE FREIO MB 1218	2,000	UNIDADE	R\$ 691,11	R\$ 1.382,21
377	CINCRONIZADOR DE CAIXA DA 1ªMB 1218	1,000	UNIDADE	R\$ 349,47	R\$ 349,47
378	CINCRONIZADOR DA CAIXA DA 2ªMB 1218	1,000	UNIDADE	R\$ 402,47	R\$ 402,47
379	CINCRONIZADOR DA CAIXA DA 3ª MB 1218	1,000	UNIDADE	R\$ 460,14	R\$ 460,14
380	CINCRONIZADOR DA CAIXA DA 4ªMB 1218	1,000	UNIDADE	R\$ 471,78	R\$ 471,78
381	CINCRONIZADOR DA CAIXA DA 5ª MB 1218	1,000	UNIDADE	R\$ 491,20	R\$ 491,20
382	SINCRONIZADOR DA CAIXA DE RE MB 1218	1,000	UNIDADE	R\$ 668,63	R\$ 668,63
383	CINCRONIZADOR DA CAIXA DE MARCHA 2ª F12000L/96	1,000	UNIDADE	R\$ 514,67	R\$ 514,67
384	CINCRONIZADOR DA CAIXA DE MARCHA 3ª F12000 L/96	1,000	UNIDADE	R\$ 573,67	R\$ 573,67
385	CINCRONIZADOR DA CAIXA DE MARCHA 4ª F12000 L/96	1,000	UNIDADE	R\$ 627,43	R\$ 627,43
386	CINCRONIZADOR DA CAIXA DE MARCHA 5ª F12000 L/96	1,000	UNIDADE	R\$ 657,12	R\$ 657,12
387	COLAR DE EMBREAGEM MB 1218	1,000	UNIDADE	R\$ 365,92	R\$ 365,92
388	COLETOR DE ADMISSÃO MOTOR OM 366 MB 1218	1,000	UNIDADE	R\$ 1.101,82	R\$ 1.101,82
389	CONEXÃO DE MANGUEIRA HIDRAULICA	20,000	UNIDADE	R\$ 18,37	R\$ 367,40
390	CORREIA DO ALTERNADOR MOTOR OM 366 MB 1218	2,000	UNIDADE	R\$ 53,35	R\$ 106,70
391	CORREIA DO MOTOR MAN 26.280 WW/2014	4,000	UNIDADE	R\$ 144,43	R\$ 577,73
392	COXIM DO MOTOR MWM F12000 L/96	4,000	UNIDADE	R\$ 262,17	R\$ 1.048,68
393	COXIM DO MOTOR MWM WW13180/2010	4,000	UNIDADE	R\$ 287,33	R\$ 1.149,33
394	COXIM TRASEIRO DO MOTOR F1000/85	2,000	UNIDADE	R\$ 245,10	R\$ 490,21
395	CRUZETA F12000/96	2,000	UNIDADE	R\$ 220,85	R\$ 441,69



Estado do Pará
Governo Municipal
SETOR DE COMPRAS



396	CRUZETA CASE 580N/2013	6,000	UNIDADE	R\$ 231,11	R\$ 1.386,64
397	CRUZETA DE CARDAM 26.280 WW/2014	6,000	UNIDADE	R\$ 248,13	R\$ 1.488,80
398	CRUZETA DO CARDAM MB 1218	4,000	UNIDADE	R\$ 144,33	R\$ 577,33
399	CRUZETA DO CARDAM WW 13180/2010	4,000	UNIDADE	R\$ 147,80	R\$ 591,20
400	CRUZETA F1000/85	4,000	UNIDADE	R\$ 223,93	R\$ 895,73
401	CUICA DE FREIOS SIMPLES P/CAMINHÃO	4,000	UNIDADE	R\$ 359,53	R\$ 1.438,13
402	CUICA DE FRIO DUPLA P/CAMINHÃO	4,000	UNIDADE	R\$ 367,78	R\$ 1.471,13
403	DENTE DE CONCHA DIANTEIRA CASE 580N/2013	21,000	UNIDADE	R\$ 461,00	R\$ 9.681,00
404	DENTE DA CONCHA TRAS. CASE 580N/2013	7,000	UNIDADE	R\$ 469,01	R\$ 3.283,05
405	DIAFRAGMA N°8 (PARA CUICA DE FREIO)	16,000	UNIDADE	R\$ 33,58	R\$ 537,33
406	DISCO TACÓGRAFO,DIÁRIO	8,000	CAIXA	R\$ 56,37	R\$ 450,93
407	DISCO TACÓGRAFO,SEMANAL	8,000	CAIXA	R\$ 57,54	R\$ 460,35
408	EMENDAS DE MANGUEIRAS 3/8	20,000	UNIDADE	R\$ 34,33	R\$ 686,60
409	ENGRENAGEM DA CAIXA MOVEL F12000 L/96	2,000	UNIDADE	R\$ 845,00	R\$ 1.690,00
410	ENGRENAGEM DA CAIXA DE MARCHA (TOMADA DE FORÇA) WW13180/2010	2,000	UNIDADE	R\$ 938,82	R\$ 1.877,63
411	ENGRENAGEM DA CAIXA DE MARCHA 1º,2º,3ºE4º F1000/85	1,000	UNIDADE	R\$ 295,77	R\$ 295,77
412	ENGRENAGEM DA CAIXA,1º MOVEL F12000 L/96	1,000	UNIDADE	R\$ 343,52	R\$ 343,52
413	ENGRENAGEM DA CAIXA,2º MOVEL F12000 L/96	1,000	UNIDADE	R\$ 406,31	R\$ 406,31
414	ENGRENAGEM DA CAIXA,3º MOVEL F12000 L/96	1,000	UNIDADE	R\$ 449,12	R\$ 449,12
415	ENGRENAGEM DA CAIXA,4ºMOVEL F12000/96	1,000	UNIDADE	R\$ 475,88	R\$ 475,88
416	ENGRENAGEM DA CAIXA,5º MOVEL F12000/96	1,000	UNIDADE	R\$ 492,44	R\$ 492,44
417	ENGRENAGEM DA CAIXA,RÉ F12000 L/96	1,000	UNIDADE	R\$ 640,04	R\$ 640,04
418	EXTINTOR GD P/CAMINHÃO	2,000	UNIDADE	R\$ 268,77	R\$ 537,54
419	FAROL F12000 L/96	2,000	UNIDADE	R\$ 269,21	R\$ 538,42
420	FAROL MILHA	10,000	UNIDADE	R\$ 141,80	R\$ 1.417,97
421	FAROL F1000/85	2,000	UNIDADE	R\$ 279,25	R\$ 558,50
422	FAROL WW 13180/2010	2,000	UNIDADE	R\$ 169,43	R\$ 338,87
423	GRAXEIRO LATERAL 90º	20,000	UNIDADE	R\$ 2,40	R\$ 48,00
424	GRAXEIRO 318 RETO	20,000	UNIDADE	R\$ 2,18	R\$ 43,60
425	HÉLICE DO MOTOR IVECO 2014 VERTIS 90V18 HD	1,000	UNIDADE	R\$ 521,52	R\$ 521,52
426	JOGO DE JUNTA DO MOTOR OM 366 MB 1218	2,000	CONJUNTO	R\$ 367,63	R\$ 735,27
427	JOGO DE JUNTA DO MOTOR MWM WW 13180/2010	1,000	CONJUNTO	R\$ 569,00	R\$ 569,00
428	JOGO DE JUNTA DO MOTOR F1000/85	2,000	CONJUNTO	R\$ 437,10	R\$ 874,21
429	JOGO DE JUNTA DO MOTOR CUMINS ESTACIONÁRIO 4B	1,000	CONJUNTO	R\$ 535,12	R\$ 535,12



Estado do Pará
Governo Municipal
SETOR DE COMPRAS



430	JOGO DE JUNTA DO MOTOR MWM F12000 L/96	1,000	CONJUNTO	R\$ 202,28	R\$ 202,28
431	JOGO DE JUNTA MOTOR MWM ESTACIONARIO 225 03 CIL.	1,000	CONJUNTO	R\$ 276,46	R\$ 276,46
432	KIT CAMISA E PISTÃO F1000/85 MOTOR MWM 229	4,000	KIT	R\$ 602,44	R\$ 2.409,75
433	KIT COROA E PIÃO F1000/85	1,000	KIT	R\$ 1.778,00	R\$ 1.778,00
434	KIT DE ENGRENAGEM DA RE F1000/85	1,000	UNIDADE	R\$ 240,77	R\$ 240,77
435	KIT DE ANEIS DO MOTOR OM 366 MB 1218	6,000	KIT	R\$ 380,51	R\$ 2.283,08
436	KIT DE ANEIS MOTOR CUMINS ESTACIONÁRIO 4B	1,000	KIT	R\$ 189,77	R\$ 189,77
437	KIT DE CAIXA SATÉLITE F1000/85	1,000	KIT	R\$ 936,67	R\$ 936,67
438	KIT DE CAMISA E PISTÃO MOTOR MWM F12000 L/96	6,000	KIT	R\$ 830,43	R\$ 4.982,60
439	KIT DE CAMISA E PISTÃO MOTOR MWM ESTACIONÁRIO 225 03 CIL.	2,000	KIT	R\$ 1.122,57	R\$ 2.245,13
440	KIT DE CASQUILHO DE BIELA (MOVEIS) MOTOR MWM F12000L/96	1,000	UNIDADE	R\$ 401,76	R\$ 401,76
441	KIT DE CASQUILHO DE BIELA MOTOR CUMINS ESTACIONARIO 4B	1,000	UNIDADE	R\$ 434,02	R\$ 434,02
442	KIT DE CASQUILHO DE MANCAL MOTOR MWM ESTACIONÁRIO 225 03 CIL.	1,000	KIT	R\$ 339,11	R\$ 339,11
443	KIT DE CASQUILHO DE MANCAL MOTOR CUMINS ESTACIONARIO 4B	1,000	UNIDADE	R\$ 455,81	R\$ 455,81
444	KIT DE CASQUILHO DE BIELA MOTOR MWM ESTACIONARIO 225 03 CIL.	1,000	UNIDADE	R\$ 334,03	R\$ 334,03
445	KIT DE CASQUILHO DE MANCAL MOTOR OM 366 MB 1218	1,000	KIT	R\$ 542,82	R\$ 542,82
446	KIT DE CASQUILHO FIXO (MANCAL) MOTOR MWM F12000 L/96	1,000	KIT	R\$ 406,00	R\$ 406,00
447	KIT DE EMBREAGEM F12000 L/96	1,000	KIT	R\$ 3.310,10	R\$ 3.310,10
448	KIT DE EMBREAGEM F1000/85	1,000	KIT	R\$ 2.669,80	R\$ 2.669,80
449	KIT DE EMBREAGEM GOL/2016	1,000	KIT	R\$ 388,77	R\$ 388,77
450	KIT DE EMBREAGEM MB 1218	1,000	KIT	R\$ 2.420,77	R\$ 2.420,77
451	KIT DE EMBREAGEM PÁLIO/2014	1,000	KIT	R\$ 263,63	R\$ 263,63
452	KIT DE EMBREAGEM WW 13180/2010	1,000	KIT	R\$ 2.814,13	R\$ 2.814,13
453	KIT DE PISTÃO DO MOTOR OM 366 MB 1218	1,000	KIT	R\$ 1.561,10	R\$ 1.561,10
454	KIT DE TRAVA DA CAIXA DE MARCHA F1000/85	1,000	KIT	R\$ 101,44	R\$ 101,44
455	KIT DO FREIO MOTOR WW 13180/2010	1,000	KIT	R\$ 392,46	R\$ 392,46
456	KIT DO MOTOR CUMINS ESTACIONÁRIO 4 B	1,000	KIT	R\$ 421,66	R\$ 421,66
457	LIMPADOR DE GRADE ARADOURA	20,000	UNIDADE	R\$ 225,26	R\$ 4.505,13
458	LONA DE FREIO DIANT.IVECO 2014 VERTIS 90V18 HD	6,000	UNIDADE	R\$ 275,72	R\$ 1.654,32
459	LONA DE FREIO DIANTEIRA MB 1218	2,000	UNIDADE	R\$ 205,43	R\$ 410,87



Estado do Pará
Governo Municipal
SETOR DE COMPRAS



460	LONA DE FREIO DIANTEIRA WW 13180/2010	3,000	UNIDADE	R\$ 235,29	R\$ 705,88
461	LONA DE AFREIO DIANTEIRO 26.280 WW/2014	3,000	UNIDADE	R\$ 220,11	R\$ 660,34
462	LONA DE FREIO F1000/85	4,000	UNIDADE	R\$ 192,04	R\$ 768,16
463	LONA DE FREIO TRAS. IVECO 2014 VERTIS 90V18 HD	6,000	UNIDADE	R\$ 292,11	R\$ 1.752,64
464	LONA DE FREIO TRASEIRA MB 1218	2,000	UNIDADE	R\$ 261,88	R\$ 523,75
465	LONA DE FREIO TRASEIRA WW 13180/2010	3,000	UNIDADE	R\$ 260,52	R\$ 781,56
466	LONA DE FREIO TRASEIRO 26.280 WW/2014	2,000	UNIDADE	R\$ 254,78	R\$ 509,56
467	MAÇANETA EXT. TRAV ELET. LD 26.280 WW/2014	2,000	UNIDADE	R\$ 54,73	R\$ 109,46
468	MAÇANETA INT. TRAV ELET. LE 26.280 WW/2014	2,000	UNIDADE	R\$ 54,73	R\$ 109,46
469	MOLA DIANTEIRA 1º MB 1218	2,000	UNIDADE	R\$ 222,96	R\$ 445,93
470	MOLA DIANTEIRA 2º MB 1218	2,000	UNIDADE	R\$ 251,67	R\$ 503,33
471	MOLA DIANTEIRA 3º MB 1218	2,000	UNIDADE	R\$ 265,00	R\$ 529,99
472	MOLA DIANTEIRA 4º MB 1218	2,000	UNIDADE	R\$ 279,48	R\$ 558,95
473	MOLA DIANTEIRA 5º MB 1218	2,000	UNIDADE	R\$ 263,06	R\$ 526,12
474	MOLA TRASEIRA F1000/85	5,000	UNIDADE	R\$ 292,08	R\$ 1.460,38
475	PAINEL DE INSTRUÇÃO MB 1218	1,000	UNIDADE	R\$ 485,26	R\$ 485,26
476	PARA BRISA DIANTEIRO F12000L /96	1,000	UNIDADE	R\$ 632,08	R\$ 632,08
477	PEDAL DO ACELERADOR MB 1218	1,000	UNIDADE	R\$ 910,97	R\$ 910,97
478	PINO DE FEICHE DE MOLA DIANT. MB 1218	6,000	UNIDADE	R\$ 27,63	R\$ 165,76
479	PINO DE FEICHE DE MOLA TRASEIRO MB 1218	6,000	UNIDADE	R\$ 17,39	R\$ 104,32
480	POLIA DE BOMBA D'ÁGUA MOTOR MWM ESTACIONÁRIO 225 03 CIL.	1,000	UNIDADE	R\$ 231,06	R\$ 231,06
481	BOMBA D'ÁGUA MOTOR MWM ESTACIONARIO 225 03 CIL.	1,000	UNIDADE	R\$ 278,97	R\$ 278,97
482	PONTA DE EIXO MB 1218	2,000	UNIDADE	R\$ 444,48	R\$ 888,95
483	PRISIONEIRO DE RODAS MB 1218	24,000	UNIDADE	R\$ 17,63	R\$ 423,20
484	RADIADOR COMPLETO IVECO 2014 VERTIS 90V18 HD	1,000	UNIDADE	R\$ 754,63	R\$ 754,63
485	RADIADOR DE CINCO CANALETAS MOTOR MWM ESTACIONÁRIO 225 03 CIL	1,000	UNIDADE	R\$ 903,33	R\$ 903,33
486	RADIADOR MOTOR MWM ESTACIONÁRIO 225 03 CIL.	1,000	UNIDADE	R\$ 834,33	R\$ 834,33
487	RELOGIO DE TEMPERATURA MOTOR MWM ESTACIONARIO 225 03 CIL.	1,000	UNIDADE	R\$ 118,63	R\$ 118,63
488	REPARO DO COMPRESSOR MOTOR OM 366 MB 1218	2,000	UNIDADE	R\$ 161,67	R\$ 323,33
489	RESEVATORIO DE ÁGUA IVECO 2014 VERTIS 90V18 HD	3,000	UNIDADE	R\$ 200,43	R\$ 601,29
490	RETENTOR DA CAIXA DE MARCHA F12000/96	2,000	UNIDADE	R\$ 41,30	R\$ 82,59
491	RETENTOR DA CAIXA DE MARCHA WW 13180/2010	2,000	UNIDADE	R\$ 52,97	R\$ 105,93



Estado do Pará
Governo Municipal
SETOR DE COMPRAS



492	RETENTOR DA RODA DIANTEIRA MB 1218	8,000	UNIDADE	R\$ 38,07	R\$ 304,53
493	RETENTOR DA RODA TRASEIRA MB 1218	4,000	UNIDADE	R\$ 44,67	R\$ 178,67
494	RETENTOR DE RODA DIANTEIRA F12000 L/96	2,000	UNIDADE	R\$ 61,00	R\$ 122,00
495	RETENTOR DE RODA DIANTEIRA WW 13180/2010	2,000	UNIDADE	R\$ 51,33	R\$ 102,67
496	RETENTOR DE RODA TRASEIRA F12000 L/96	2,000	UNIDADE	R\$ 58,30	R\$ 116,59
497	RETENTOR DE RODA TRASEIRA WW 13180/2010	2,000	UNIDADE	R\$ 62,67	R\$ 125,33
498	RETENTOR DO DIFERENCIAL F12000 L/96	2,000	UNIDADE	R\$ 39,00	R\$ 78,00
499	RETENTOR DO DIFERENCIAL MB 1218	2,000	UNIDADE	R\$ 44,33	R\$ 88,67
500	RETENTOR DO DIFERENCIAL WW 13180/2010	2,000	UNIDADE	R\$ 44,33	R\$ 88,67
501	RETENTOR DO PIÃO F12000 L/96	2,000	UNIDADE	R\$ 38,33	R\$ 76,67
502	RETENTOR DO PIÃO F1000/85	3,000	UNIDADE	R\$ 36,67	R\$ 110,00
503	RETENTOR DO PIÃO MB 1218	2,000	UNIDADE	R\$ 35,63	R\$ 71,27
504	RETENTOR DO PIÃO WW 13180/2010	2,000	UNIDADE	R\$ 45,67	R\$ 91,33
505	RETENTOR DO VOLANTE DO MOTOR OM 366 MB 1218	2,000	UNIDADE	R\$ 71,67	R\$ 143,33
506	RETENTOR RODA TRAS. IVECO 2014 VERTIS 90V18 HD	20,000	UNIDADE	R\$ 123,67	R\$ 2.473,33
507	RETENTOR DA CAIXA DE MARCHA MB 1218	2,000	UNIDADE	R\$ 41,67	R\$ 83,33
508	RETENTOR DE RODA F1000/85	4,000	UNIDADE	R\$ 42,67	R\$ 170,67
509	RETENTORES RODA TRASEIRA 26.280 WW/2014	6,000	UNIDADE	R\$ 80,67	R\$ 484,00
510	RETROVISORES COMPLETOS IVECO 2014 VERTIS 90V18 HD	4,000	UNIDADE	R\$ 596,66	R\$ 2.386,64
511	RODA PARA PNEU MB 1218	4,000	UNIDADE	R\$ 815,67	R\$ 3.262,67
512	ROLAMENTO DA CAIXA DE MARCHA F12000 L/96	4,000	UNIDADE	R\$ 66,67	R\$ 266,67
513	ROLAMENTO DA CAIXA DE MARCHA MB 1218	4,000	UNIDADE	R\$ 76,67	R\$ 306,67
514	ROLAMENTO DA CAIXA DE MARCHA WW 13180/2010	4,000	UNIDADE	R\$ 90,33	R\$ 361,33
515	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA MB 1218	4,000	UNIDADE	R\$ 317,33	R\$ 1.269,33
516	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA MB 1218	4,000	UNIDADE	R\$ 352,00	R\$ 1.408,00
517	ROLAMENTO DE CENTRO IVECO 2014 VERTIS 90V18 HD	4,000	UNIDADE	R\$ 301,00	R\$ 1.204,00
518	ROLAMENTO DE CENTRO 26.280 WW/2014	4,000	UNIDADE	R\$ 261,00	R\$ 1.044,00
519	ROLAMENTO DE CENTRO F12000 L/96	2,000	UNIDADE	R\$ 319,00	R\$ 638,00
520	ROLAMENTO DE CENTRO MB 1218	2,000	UNIDADE	R\$ 260,67	R\$ 521,33
521	ROLAMENTO DE CENTRO WW 13180/2010	2,000	UNIDADE	R\$ 259,67	R\$ 519,33
522	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRA F12000 L/96	4,000	UNIDADE	R\$ 340,00	R\$ 1.360,00
523	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRA WW 13180/2010	4,000	UNIDADE	R\$ 320,00	R\$ 1.280,00



Estado do Pará
Governo Municipal
SETOR DE COMPRAS



524	ROLAMENTO DE RODA TRASEIRA F12000 L/96	4,000	UNIDADE	R\$ 377,00	R\$ 1.508,00
525	ROLAMENTO DE RODA TRASEIRA WW 13180/2010	4,000	UNIDADE	R\$ 349,00	R\$ 1.396,00
526	ROLAMENTO DO DIFERENCIAL F12000 L/96	2,000	UNIDADE	R\$ 201,33	R\$ 402,67
527	ROLAMENTO DO DIFERENCIAL MB 1218	2,000	UNIDADE	R\$ 132,67	R\$ 265,33
528	ROLAMENTO DO DIFERENCIAL WW 13180/2010	2,000	UNIDADE	R\$ 223,67	R\$ 447,33
529	ROLAMENTO DO PIHÃO F12000 L/96	2,000	UNIDADE	R\$ 332,67	R\$ 665,33
530	ROLAMENTO DO PIHÃO MB 1218	2,000	UNIDADE	R\$ 266,33	R\$ 532,67
531	ROLAMENTO DO PIHÃO WW 13180/2010	2,000	UNIDADE	R\$ 341,77	R\$ 683,54
532	ROLAMENTO DO SEMI-EIXO F1000/85	2,000	UNIDADE	R\$ 256,67	R\$ 513,33
533	ROLAMENTO RODA DIANT. 26.280 WW/2014	6,000	UNIDADE	R\$ 294,33	R\$ 1.766,00
534	ROLAMENTO RODA TRAS. EXTERNO IVECO 2014 VERTIS 90V18 HD	20,000	UNIDADE	R\$ 338,33	R\$ 6.766,67
535	ROLAMENTO RODA TRAS.INTERNO IVECO 2014 VERTIS 90V18 HD	20,000	UNIDADE	R\$ 536,00	R\$ 10.720,00
536	ROLAMENTO RODA TRASEIRA 26.280 WW/2014	6,000	UNIDADE	R\$ 291,33	R\$ 1.748,00
537	SEMI-EIXO F100/85	2,000	UNIDADE	R\$ 917,67	R\$ 1.835,33
538	SENSOR RESERVATÓRIO DE ÁGUA IVECO 2014 VERTIS 90V18 HD	3,000	UNIDADE	R\$ 234,33	R\$ 703,00
539	SUPER MANGOTE DE COLETOR DE ADMISSÃO MOTOR OM 366 MB 1218	1,000	UNIDADE	R\$ 131,67	R\$ 131,67
540	SUPORTE DO CARDAN MB 1218	4,000	UNIDADE	R\$ 191,73	R\$ 766,93
541	SUPORTE DO FILTRO DE AR MOTOR MWM F12000 L/96	1,000	UNIDADE	R\$ 170,00	R\$ 170,00
542	TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO F12000 L/96	2,000	UNIDADE	R\$ 310,67	R\$ 621,33
543	TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO WW 13180/2010	2,000	UNIDADE	R\$ 481,33	R\$ 962,67
544	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO WW 13180/2010	2,000	UNIDADE	R\$ 506,00	R\$ 1.012,00
545	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO F12000 L/96	2,000	UNIDADE	R\$ 328,00	R\$ 656,00
546	TAMPA DE VALVULAS F1000/85	4,000	UNIDADE	R\$ 58,00	R\$ 232,00
547	TAMPA RESERVATÓRIO DE ÁGUA ARLA IVECO 2014 VERTIS 90V18 HD	3,000	UNIDADE	R\$ 46,34	R\$ 139,01
548	TAMPA RESERVATÓRIO DE ÁGUA IVECO 2014 VERTIS 90V18 HD	5,000	UNIDADE	R\$ 65,08	R\$ 325,38
549	TERMINAL DE DIREÇÃO F12000 L/96	4,000	UNIDADE	R\$ 196,45	R\$ 785,79
550	TERMINAL DE DIREÇÃO WW 13180/2010	4,000	UNIDADE	R\$ 182,07	R\$ 728,28
551	TRAMBULADOR DA CAIXA DE MARCHA COMPLETO F12000 L/96	1,000	UNIDADE	R\$ 255,33	R\$ 255,33
552	TRAVA ARANHA CARCAÇA IVECO VERTIS 90V18 HD	15,000	UNIDADE	R\$ 11,67	R\$ 175,00



Estado do Pará
Governo Municipal
SETOR DE COMPRAS



553	TRAVA DO PATIN DE FREIO MB 1218	4,000	UNIDADE	R\$ 10,45	R\$ 41,81
554	TRAVA DO PINO DA MOLA DE DIANT.MB 1218	4,000	UNIDADE	R\$ 7,79	R\$ 31,15
555	VÁLVULA DO BALÃO DE AR IVECO 2014 VERTIS 90V18 HD	6,000	UNIDADE	R\$ 82,38	R\$ 494,28
556	VÁLVULA DE ALIVIO MOTOR CUMINS ESTACIONÁRIO 4 B	1,000	UNIDADE	R\$ 178,81	R\$ 178,81
557	VÁLVULA DE ALIVIO MOTOR MWM ESTACIONÁRIO 225 03 CIL.	1,000	UNIDADE	R\$ 162,78	R\$ 162,78
558	VOLANTE DO MOTOR MWM F12000 L/96	1,000	UNIDADE	R\$ 919,03	R\$ 919,03
559	PNEU 205/70 R 16	4,000	UNIDADE	R\$ 551,67	R\$ 2.206,67
VALOR TOTAL ESTIMADO					R\$690.546,06

ABEL FIGUEIREDO, 26 MARÇO DE 2019

UESLEI ALMEIDA DA SILVA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS